PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
EI Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria n° 929 de 091112022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2022 - CPL/SEC. SAÚDE
Dispensa no 00016/2022

GABINETE DO PREFEITO

Cabaceiras - PB, 04 de Outubro de 2022.

DESPACHO N° DV 00016/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA
PARAIBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00016/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT CAMPANHAS
EDUCATIVAS (É FORMADO POR MATERIAIS PEDAGÓGICOS; FANTOCHES, FANTASIAS
ADULTAS, JOGOS, ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS—PB; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA.
10.748.147/0001-18
Valor: R$ 5.700,00

Publique-se e cumpra-se.

TIAGO MARCONE CA DA ROCHA
Prefeito Constituciona

Pc General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
IJ Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria n'.2 929 de 06.1:11.2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2022 - CPL/SEC. SAÚDE
[ Dispensa n° 00016/2022

GABINETE DO PREFEITO

Cabaceiras - PB, 04 de Outubro de 2022.

DESPACHO N° DV 00016/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da l icitação, modalidade Dispensa n° DV00016/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT CAMPANHAS
EDUCATIVAS (É FORMADO POR MATERIAIS PEDAGÓGICOS; FANTOCHES, FANTASIAS
ADULTAS, JOGOS, ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS—PB; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:

- PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA.
10.748.147/0001-18
Valor: R$ 5.700,00

Publique-se e cumpra-se.

TIAGO MA - CONËCPStRQ DA
Prefeito Constitucion

Pc General Jose Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78.

.5 I G PU 1.1 - EiLiTUMA GERENCIALKJ14 [Ar PLII3LICAÇÚCS L.C.GA123

NEGO DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA FAMUP

ksq
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE

ItUNICIROS DA PARARIA

Paraíba, 18 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII N° 3219

Expediente:
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO - SOBRADO
ia VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2° VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA
VISTA
3° VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
4° VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO
1° SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA
2° SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ -
JUAZEIRINHO
3° SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS
1° TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA
2° TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS

RONALDO R. DE QUEIROZ - GURJA0
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução
voltada à modernização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°

00002/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã -
PB, ás 09:00 horas do dia 08 de Novembro de 2022, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 6(SEIS)
SALAS DE AULA NO MUNICIPIO DE CAAPORÃ/PB.
CONFORME CONVÊNIO N° 545/2021 FIRMADO COM A
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIENCIA E
TECNOLOGIA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3113-
8200. E-mail: licitacaocaapora2017@gmai1.com. Edital:
www.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Caaporã - PB, 17 de Outubro de 2022

DÉBORA DE ANDRADE SILVA
Presidenta da Comissão

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:ABD544C8

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
- RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°

DV00016/2022

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DV00016/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00016/2022, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE KIT CAMPANHAS EDUCATIVAS
(É FORMADO POR MATERIAIS PEDAGÓGICOS; FANTOCHES,
FANTASIAS ADULTAS, JOGOS, ENTRE OUTROS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS-PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PRONAI
COMERCIO DE LIVROS LTDA - RS 5.700,00.

Cabaceiras - PB, 04 de Outubro de 2022

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:87F29774

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE KIT CAMPANHAS EDUCATIVAS
(É FORMADO POR MATERIAIS PEDAGÓGICOS; FANTOCHES,
FANTASIAS ADULTAS, JOGOS, ENTRE OUTROS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00016/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 06.001
SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10
122 1008 2035 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde (Recursos
Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cabaceiras e: CT N° 05301/2022 - 04.10.22 - PRONAI
COMERCIO DE LIVROS LTDA - R$ 5.700,00.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:ECAD65AA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
OFÍCIO N° 76/2022

www.diariomunicipal.com.br/famup 1